
T . z ' o . r r ,  Türk yazılarının insan anatomisi ile 

çok yakın alâkası olduğu bir gerçektir

TÜRKLERDE 
TAZI SANATI. '

* slâm. Türk harflerini lâ-

İ tin harfleri ile karşılaş
tırınca aralarında büyük 

bir gövde, yapı, yaradılış ayrı
lığı olduğu hemen göze çarpa
caktır. Lâtin harfleri geomet
riktir, İslâm, Türk harfleri ise 
geometrik dışıdır. Gövdelerde
ki bu temelli ayrılık, bu iki 
yazıyı psikolojik, estetik ba
kım dan da ayırdıkça ayırmış 
tır.

Lâtin harfleri geometrik kal
mak zorundadır. Bu onun için 
bir nevi alın vazısıdır. Lâtin hat 
tatı ne yaparsa yapsın, yazı gü
zelliğini ancak geometrik çiz
gilerin tenasübünde, oranlaşma 
smda aramak zorunda kala* 
çaktır. Lâtin vazı sanatçısı, bir 
an için bu geometrikliği. yo 
ğumsamak istese hile, vine de 
onun darlığı içinde deprenip 
duracaktır. Gotik vazısında ol
duğu gibi. Böyle olduğu içindir 
ki Lâtin yazısı, biitün güzellik y--—— 
yollarını ancak dekorlaçmada 
aramak zorunda kalmıştır. İş
te Lâtin yazısı rasyonel yazı, 
olmaktan çıkıp da güzelleşmek 
isteyince, hep bezeme, yazı,

• dekoratif vazı olmaktadır. An
cak, elvazısma döndükten son
radır ki, lâtin yazısı, bir can
lılık kazanabilivor gibi oluyor.
Ancak, onun için bu vol da ka
palıdır. Cünkii elvazısındaki 
bütün o i Sri çizgilere kşrşı <v 
na şekiller, tabiatla hiçbir il
gisi clmavan. tabiat dışı, uv- 
durma biçimlerdir. Lâtin harf
lerinde bulduğumuz, hep bu 
geometriklik karakteridir.

diğer yazıların mensup olduğu 
İslâm cemiyetlerinin harsına 
ait olmak üzere, tarihî ve ma* 
nevidir. Birinci mebdei, İslâm 
yazılarında «Elif. mim. vav, 
he» ailesine mensup, başlı, ka
falı şekillerin mevcudiyetidir. 
Bu harflerin, insan başı, insan 
vücudu ve insan vaziyetleri ile

insan teşrihine aittir. Meselâ, 
kaş, göz. burun, bov, ayak, ka
rın... Hattatlık denen güzel sa
nat teessüs ederken, insan teş
rihinin bedii bir harsa son de
rece müsait olan unsurlarından 
istifade etmiye namzetti. Da
ha doğrusu, İslâm yazıları, ta
rihî sebeplerle, canlı şekillere
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münasebetleri olduğu aşikâr
dır. Meselâ elif bize, bası ve 
karnı ile bir adamın yan vazi
yetini hatırlatır. Fe, yere otu
ran ve önüne bakan bir adamı 
hatırlatır. Vav, yine ayaklan 
uzamış bir adamdır, Zaten 
hattatlar arasında kullanılan 
birtakım isimler vardır ki, hep

istihale etmek temayülünü gös 
terdlği zaman, elde mevcut şe
killer bu istihaleye müsait bir 
tabiatta idiler.»

nsan gövdesiyle, insan fiz 
yolojisiyle bukadar ilinti
si olan, insanı güzellik 

kaymağı olarak alan İslâm Türk
I

sanat yazılarının güzellik de
ğerleri üzerinde duracak olur
sak, Türk’ün, sanat gelenekle
rini apaçık anlamış oluruz. İn
san denilince hatıra şunlar ge
lir: İnsan givdesi, insan fizyo
lojisi, insan psikolojisi, insan 
sosyolojisi.

R esim heykel gibi tabiata 
bakan sanatlarda insanın 
konu olarak oynadığı rol 

çok önemlidir. Bu konu hem 
resimde, hem de heykelde sa-‘ 
yısız şaheserler vadetmiştir. 0 
nun için İslâm Türk sanat ya
zılarının estetiğini kavramak 
istiyen bir inceleyici ilk önce 
şu soruyu sormak zorundadır: 
«İslâm Türk güzel yazılanmn 
insanla, insan anatomisi, insan 
fizyolojisi, insan psikolojisi ile 
ilintisi nedir?» Ben kendi hesa
bıma bu soruya bir karşılık 
veriyorum, diyorum ki: Türk 
sanat yazılarının insanla, insa
nın gövdesiyle, insanın duru
suyla, insanın duygularıyla, in

vs.
ra. iş - onun^-gerçek olduğunu 
görgüler, yaklaştırmalarla or
taya koymaya kalır.

İslâm, Türk yazılarının in
san anatomisi ile ilgili bulun
duğu düşüncesi benim için ye
ni değildir. Bu düşünceyi, bun 
dan kırkbeş yıl önce Tedrisat-ı 
İptidaiyye Mecmuası’nda çıkan 
yazılarımda ilk defa ileri sür
düğüm gibi, 1926 yılı İstanbul 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Mecmuasindaki yazımda da 
ileri sürdüm. Bu yazının bir 
parçasını buraya alıyorum:

«İslâm Türk yazılarının be
dii bir şahsiyet olmasındaki se
bepleri tetkik etmek yazı tari
hini çok tenvir edebilecek bir 
cihettir. Bence, bu sebeplerin 
birincisi, yazının şekline ait ol- j 
mak üzere, ferdt ve teşrihi, -

İkinci beş yıllık plân stratejisi görüşülüyor
«İkinci beş y ıllık  kalk ınm a p lân ı hedefleri ve stratejisi» ile ilgili to p lan 

t ı  y a r ın  A nkara  D evlet İs ta tis tik  E n stitü sü  salonunda başlayacak ve 29 Ocak 
C u m arte s i günü  sona erecek tir . D evlet P lân lam a teşkilâtı yay ın  ve tem sil şu 
b esi b u  konuda özetle şu bilgiyi v e rm iş tir :  «İkinci beş y ıllık  kalk ınm a plânı 
h e d e f le r i  vc stra te jisin in  tesb itinde  gözönünde bu lundurulm ası gerekli önem li 
bazı k o lla r ın  geniş ve çok yönlü b ir  şek ilde  tartışılm asın ı sağlam ak üzere b ir 
to p la n tı  te r tip  .edilmiştir. Bu to p lan tıy a ,p lân  hazırlığı ve uygulam asiy le y ak ın 
d an  ilg ili da ire  ve k u ru luşlarla , özel sek tör, ün iversite ler ve m es
le k  k u ru lu ş la rın d an , yetişm e veya gö rev leri icabı çalışm alara k a tı
lab ilecek  ilg ilile r katılacak tır . T oplan tıda, D evlet P lânlam a T eşk i
lâ tı, h e rh an g i b ir  görüş açık lam ası veya savunm asında bu lunm ı- 
y acak . sadece, görüş ve ta r tışm ala rı sonradan  sistem li b ir şekilde 
y ay ın lam ak  üzere se k re te rlik  h izm eti görecektir.»

İTALYA’YA ŞARAP İHRAÇ OLUNDU
F e d e ra l A lm anya, F ransa, İsv içre, İsp an y a’dan sonra İta lya  da 

iy i k a lite li şarap  alıcılarım ız arasına  ka tılm ıştır . İlgililer, İ ta ly a ’n ın  
m em leketim izden  k ü lliye tli m ik ta rd a  iy i cins ve yüksek k alite li 
ş a ra p  istediği ve m em leketim iz için  yen i b ir  döviz kaynağı o lduğu
n u  aç ık lam ışla rd ır. İlk  p arti o larak  482 ton  dinlendirilm iş şa rap  
İ ta ly a ’y a  gönderilm iştir. Ö nüm üzdeki gün lerde ilgililer ih raca tın  
dah a  da artacağ ın ı be lirtm işlerd ir.

İKİLİ ANLAŞMALAR YENİLENİYOR
M em leketim izle, iki ta ra flı an laşm alı m em leketler a rasındak i 

tic a re t ve ödem e anlaşm alarına d ay an ıla rak  tanzim  edilen p ro to - 
k o lla rm  y ü rü rlü k  m üddeti 31 M art 19SS tarih inde  sena e rm ek ted ir. 
B u tic a re t p ro toko llarınm  yerine  geçm ek üzere 1968 - 1967 devresi 
iç in  yen i pro iokollar im zalanacaktır. Sovyetler Birliği, Y ugoslavya 
ve Ç ekoslovakya ile im zalanacak p ro to k o lla r ile ilgili görüşm eler 
A n k a ra ’da yapılm aya başlanm ıştır. B u lg aris tan  ve Rom anya ile  y a 
p ılacak  görüşm eler Sofya ve B ü k reş’de r*acaktır.______

Kotada değişiklik
16. ko ta  çeşitli nok ta lar itib a 

riy le  özel sek tö r ta rafın d an  m üs- 
b e t  karşılanm am ıştır. Özel se k 
tö rü n  kotada ve talim atnam elerde 
istediğ i hususlara y e r  verilm ediği 
İçin, bu  ay içinde O dalar B ir li
ğ inde  bu  konu  ile ilgili b ir  to p 
lan tı yapılm aya k a ra r  verilm iş
tir . T icare t ve Sanayi O daları 
tem silcilerin in  de iş tirak  edeceği 
b u  toplan tıda talim atnam e ile 
ko ta  m uh tev iyatı yeniden ince
len e rek  b ir  rap o r h azırlanacak 
t ır . 16. kota ile ilgili ta lim a tn a 
m e halen  ilân edilm em iştir. Şubat 
ay ı içinde de fiilî ith a lâ t çalış
m a la rın a  geçileceğini y e tk ilile r 
b elir tm işl e r di r.
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KALIM BEŞLİLER ARMA BLSl.tLER

A tatürk : 4S0.00 Ata Arma 966 : 472.00
Reşat sıra : 14S0.00 Reşat ; 1375.00
Reşat ekstra 1600.00 Hamit : 1850.00
Ham it 1020.00 Vahit : 1350.00
Dallı 900.(4) A nkara, 1927 : 990.00
Vahit : 810.00 Ankara. 1928 : 1040.00
Aziz : 800.00 fctYNET İKtBUCUKLUKLAR
KALIN tKTBUniKT AR Ata 2,5 lu 966 : 236.00
A tatürk . 240.00 Reşat : 675.00
Reşat : 740.00 Hamit : 465.00
Ham it : 465.00 Vahit : 430.00
Dallı ! 360.00 Ankara : 575.00
Aziz : 340.00 ZİYNET LİRALIKLAR

LİRALAR
A tatü rk
Reşat
Elgazi
Hamit
Aziz
İngiliz erkek  
Ingiliz kadın  
(F. R.) Frank. 
Gülden

95.10
154.00 
118.50
116.00
103.00
119.00
115.00 
97.50 
99.00

Ata yüzlük 96S : 95.25
Reşadiye : 210.00
Ham idlye : 175.00
Vahit : 130.00
A nkara : 120.00

KÜLÇE FİYATLARI 
24. â. a ltın  1 gr. : 14.12
100 â. güm üş 1 Krg 590.00 
P ilâtin  1 gr. : 76.00

Tarım reformu çalışmaları
Tarım reformu  ve bunun bir parçası olan

toç>t:avc Teinmnunu gersckleitıcccsk olan kanun
'tasarıs ın ı haz ırlam ak  üzere A nkara’da b ir  k o 
m ite k u ru lm u ştu r. K om ite, bugüne k ad ar y a p ı
lan çalışm ala rı ve etüd leri gözden geçirerek , 
hazırlanacak  yen i tasarıda , hedef ilke leri tes- 
b it edecek  ve b u n u  tak iben  d iğer m üessese ve 
çiftçi te şek k ü lle rin  katılm asiy le  yapılacak  top
lan tıla rd a  b ir  ön tasa rı hazırlanm ış o lacak tır.

İran’a ilâç ihracatı arttırılacak
T ürk iy e , İ ra n  ve P ak istan  Bölgesel İşb ir li

ği çerçevesinde İ ra n ’a İlâç ihracatım ızın  geliş
tirilm esi için  ça lışm ala r yap ılm aktad ır.

B u a rad a , İran d a  yerleşm em iş b ir  firm anın  
p iyasaya İlâç süreb ilm esi İçin bu  ilâçların  İran  
Sağlık  B akan lığ ınca  tescili gerektiğ in i ve bu 
sebeple ih raca tç ı f irm an ın  Sağlık B akanlığ ına 
sorum lu  b ir  m üm essil gösterm esi zorunluğunu 
d ik k a te  alan  İstanbu l T icare t Odası ilâç ih ra 
ca tç ıla rın d an  bu konuda karşılaşacakları g üç
lü k le ri odaya b ild irm elerin i istem iştir

Hazırlayan: Hdyri ENGİN
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